socializado y aprobado por la Dirección de Gobernanza Territorial de la SEMADET del 
Gobierno del Estado de Jalisco. 
La Dirección General, solicita al Coordinador Administrativo y de Finanzas realice el 
desahogo del punto, menciona a los presentes que el anexo técnico contempla el apartado 
de Servicios Personales por $2,544,587.67 (Dos millones quinientos cuarenta y cuatro mil, 
quinientos ochenta y siete pesos 67/100 M.N.), este recurso se desglosa bajo la siguiente 
tabla;  

a) EJE ESTRATÉGICO:  Desarrollo Institucional (Administración, Operación y Financiamiento) 

LÍNEA DE ACCIÓN:  Junta con estructura operativa 

PLANTILLA / 
PROGRAMA  

PUESTO

[...]

$             
162,339.06  

Total, de pago de nómina, aguinaldo, prima vacacional, IMSS, RCV e Infonavit = 
 $          
2,544,587.67  

Total =  
 $          
2,544,587.67  

Se resalta que, del total de los recursos asignados para servicios personales, $259,594.18 
(doscientos cincuenta y nueve mil, quinientos noventa y cuatro pesos 18/100 M.N.) son para 
el pago de aguinaldo neto del personal de la JICOSUR y $ 70,907.35 (setenta mil novecientos 
siete pesos 35/00 M.N.) corresponden para el pago del impuesto sobre la renta generado por 
pago de aguinaldos a toda la plantilla.   

Para gasto operativo se destinarán en el eje estratégico “Vinculación y Coordinación 
intergubernamental”, un monto de $99,999.49 (Noventa y nueve mil novecientos noventa y 
nueve pesos 49/100 M.N.) y en el eje estratégico “Desarrollo Institucional $148,139.84 
(Ciento cuarenta y ocho mil ciento treinta y nueve pesos 84/100 M.N.) 

Al concluir la intervención de Adrián Ramírez, el Secretario Técnico de la Junta de Gobierno 
solicita a los presentes que levanten la mano si están a favor de lo que se ha expuesto. Luego 
les pregunta: ¿Están de acuerdo con la aprobación del Anexo Técnico 2025 Acciones y

[...]

JICOSUR. 
Se informa a los asistentes que el anexo técnico se organiza en dos ejes estratégicos. Uno 
de ellos es el de Manejo, el cual dispone de un presupuesto de $1,521,031.01 (Un millón 
quinientos veintiún mil pesos 01/100 M.N.), de los cuales $1,017,554.60 (Un millón 
diecisiete mil quinientos cincuenta y cuatro pesos 60/100 M.N.) es para servicios personales 
del Técnico Especializado en Manejo del Fuego, Auxiliar de Manejo de Fuego y una brigada 
de 8 elementos,  $503,476.41(Quinientos tres mil cuatrocientos setenta y seis pesos 41/100 
M.N.) cubrirá los gasto por Combustible, Alimentos, Vehiculos (refrendo, seguros, servicios), 
Uniformes, EPP, Equipo de Combate y Servicios de mantenimiento a equipos. 
El segundo eje es el de Restauración - Reforestación – Sanidad, este cuenta con un total de

[...]

Estos 
nombramientos ya cuentan con la firma del presidente de la Junta de Gobierno, el C. Gabriel 
Domínguez Preciado. 

• Miguel Julián Flores Nieves, del 01 de enero del 2025 al 31 de diciembre de 2025, con un 
salario diario antes de impuestos de $1,515.00 (mil quinientos quince pesos 00/100 
M.N.) 

• Coordinador de Administración y Finanzas, del 01 de enero del 2025 al 31 de diciembre 
de 2025, con un salario diario antes de impuestos de $1,170.96 (mil ciento setenta pesos 
96/100 M.N.) 

• Coordinadora de Planeación y Proyectos, del 01 de enero del 2025 al 31 de diciembre de 
2025, con un salario diario antes de impuestos de $1,170.96 (mil ciento setenta pesos 
96/100 M.N.) 

• Analista Contable y finanzas, del 01 de enero del 2025 al 31 de diciembre de 2025, con 
un salario diario antes de impuestos de $561.85 (quinientos sesenta y un pesos 85/100 
M.N.) 

• Técnico para la ejecución del proyecto en colaboración con la WWF, del 26 de enero del 
2025 al 26 de enero del 2026, con un salario diario neto de $480.00 (cuatrocientos 
ochenta pesos 00/100 M.N.) 

Mencionado lo anterior, el secretario técnico, cuestiona a los integrantes de la Junta de